
 

 

RDT 11/18 

 

 

A Diretora Técnica da Federação Bahiana de Futebol, no uso das suas atribuições legais; 

 

 

CONSIDERANDO o que preceitua o art. 12, X, e §§ 1º e 5º, do Estatuto da Federação 

Bahiana de Futebol em vigor. 

 

CONSIDERANDO também o que preceitua o art. 70, do Estatuto da Federação Bahiana de 

Futebol em vigor, em especial suas alíneas “a” e “e”. 

 

CONSIDERANDO equívocos de digitação constantes na tabela do CAMPEONATO BAIANO DE 

FUTEBOL PROFISSIONAL SÉRIE “B” – EDIÇÃO 2018, que se constituem em erro material. 

 

 

RESOLVE: 

Programar o jogo válido pelo CAMPEONATO BAIANO DE FUTEBOL PROFISSIONAL SÉRIE          

“B” - EDIÇÃO 2018, conforme tabela abaixo: 

 

 CATEGORIA PROFISSIONAL 
 

DATA HORA Nº JOGO CATEGORIA LOCAL 

21/04/18 17:00 20 Galícia x Atlético Profissional Roberto Santos (Pituaçu) 

 

 

ANOTE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Salvador, 01 de março de 2018. 

 

 

 

Taíse Silva Galvão 

Diretora Técnica 


